
学校法人 愛知ゆうか学園 寄附金募集のご案内 

1.寄附金の目的 

学校法人 愛知ゆうか学園では、本学園における教育保育活動の充実を目的として、寄附金のご支援をお願いしており

ます。本学では、ご支援いただいた寄附金を有効に活用させていただき、教育保育を通して、広く社会に還元し、貢献

してまいりたいと考えております。 

つきましては、卒園生、卒園生・在園生の保護書の皆様、教職員、一般有志の皆様のご支援、ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

※あくまでも、任意のものです。強制的なのもではございません。ご確認をお願いいたします。 

 

２．寄附の種類  

〇個人寄附 

一般、卒園生、卒園生・在園生の保護者、学園の教職員・元教職員他 

〇法人寄附 

企業、団体他 

 

３．寄附金額 

〇個人の皆様 

１口：1,000円から 

〇法人の皆様 

１口：1,000円から 

※分割納付、定期継続納付をご希望される場合は、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。 

 

４．募集期間 毎年度（４月～翌年３月末まで） 

 

５．寄附金の流れ  

１）寄附金のお申込み 

別紙「寄附金申込書」を下記提出先まで、送付またはFAXください。（園事務所でも可です。） 

２）寄附金の送金 

寄附金申込書を提出後、現金書留、または、現金でお渡しください。 

※現金の場合は、お渡し日について、事前に打ち合わせをさせていただきます。 

３）領収書の発行 

お受け取りの確認ができ次第、領収書等の書類をお送りいたします。 

 

※税制上の優遇措置を活用される皆様へは、領収書と特定公益増進法人証明書（写し）をお渡しいたします。 

優遇措置としまして「特定公益増進法人」への税制上の優遇措置が受けられます。 

なお、新入生・編入生の場合、12月31日までにご寄附いただいたときは、その措置を受けることができません。 

翌年１月１日以降にご寄附いただいたときは、優遇措置を受けることができます。 

 

６．提出先  

学校法人 愛知ゆうか学園 法人本部 寄附金係 

 

〒482-0041 愛知県岩倉市東町掛目 158番地 

TEL 0587-37-6670 

FAX 0587-37-7120 


